
Zeitschrift: Der Geschichtsfreund : Mitteilungen des Historischen Vereins
Zentralschweiz

Herausgeber: Historischer Verein Zentralschweiz

Band: 33 (1878)

Erratum

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 28.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


leridjttjjmtflMt.*)

©eite
13
98

111
113
116
117
122
130
131
132
137
141
142
151
152
153

n
154
156
159
168
170

n
175
210
214
221
223
236
321
341
347
352
358
365

Seite ¦ ftatt UeS

II t. u. SfJeumeijet Keumagen
in bet Slnnt. ant (Snbt 1 2
Slnm. 1 ine ing

9 ». o. ©tojjßügler ©eifjßüeter
11 ». u. äugebtacßte ju gebtadjte
Slnm. 1 foil eg ßeifjen: SBergl. S3, ©ölblin, Sontab ©djättbet
3 t, o. " ' " "

13 ». u.
8 ». o.

16 ». o.
14 ». o.

8 ». o.
Slnm. 1

9 ». u.
12 ». o.
21 ». o.
15 ». u.

6 ». u.
8 ». o.
4 ». o.

11 ». o.
7 ». u.

fudjten befudjten
teaüftifdjet tealiftifdjetet
ift nadj ©efitnë eiitjufügen : obet Sapital
anbermattê. 3. S3, anbetwattg, 3©.
fudjen feßen
bet Dtftreidjern ben Defiteidjern

'/l2;000
(Srfanntmfj

befonbetn
»om

»otbeßalten
eßeßaften
lt. SJetttag
ftoebitioeteg
SUtinne
fällte 1449 Kebing

Vicooo %\- II
(Sttenntnifi

aSefonbetn
»on

SSorbeßalten
(Sßeßaftem
4 S3erttag
©pebitt»erc8
SJtinen
fällte Stebing

Slnm. 2 füge bei: Safel III

376

2 ». u.
Slnm. 1

19 ». 0.
Slnm. 2
Sinnt. 1
Slnm. 11
Slnm. 5
6 ». 0.

17 ». 0.
15 ». 0.

9 ». 0.
21 ». 0.
22 ». 0.

2 ». 0.

ift ba§ mittlere übetftüfjig
pfiffet
»atê
pag. 170
jtoeite ©attin
©taatSfdjteibei
prosapse
moju,
Rusca

©eilet
peritis
btei

«äffet
mai
SCafel III
atoeiten ©atten
©tabtfdjteibet
prosapia?
IPOjU
RllSCiB
©ailet
peritus
ben

nacb ftcß etgänje: fotcoßl
habent habeanf

Set ©ituation2=Pan beä £etritoriunt§ tnufj bie giffet II ttagen, nidjt III.

*) Sie ßortectur beforgte je bet SJerfaffet eines SSeitragtS

Seite
13
98

111
113
116
117
122
130
131
132
137
141
142
151
152
153

154
156
159
168
17«

175
210
214
221
223
236
321
341
347
352
358
365

Zeile
11 v. u.
in der Anm
Anm. 1

9 v. o.
11 v. u.
Anm
3 v. o.

13 v. u,
8 v. o.

16 v. o.
14 ». o.
5 v. o.

Anm. 1

9 v. u.
12 v. o.
21 v. o.
15 v. u.

6 v. u.
8 v. o.
4 v. o.

11 v. o.
7 v. u.
Anm

statt
Neumeyer

am Ende 1
ine

GroMsler
zugebrachte

lies
Neumagen

2
IVA

Gcißhüsler
zu gebrachte

1 soll es heißen: Vergl. B. Göldlin, Konrad Schänder
suchten besuchten
realistischer realistischerer
ist nach Gesims einzufügen: oder Capitäl
anderwärts. Z. B, anderwärts, zB.
suchen sehen
der Oestreichern den Oestreichern

376

2 v. u.
Anm. 1

19 v. o.
Anm. 2
Anm. 1
Anm. 11
Anm. 5
6 v. o.

v. o.
v. o.
v. o,

v. o.

v. o.
v. o.

Vt»,««« Tf
Erkenntniß

Besondern
von

Vorbehalten
Ehehaftem
4 Vertrag
Speditiveres
Minen
fällte Reding

2 füge bei: Tafel M

II '/ts,«o«
Erkanntniß

besondern
vom

vorbehalten
Ehehaften
lt. Vertrag
speditiveres
Minne
fällte 1449 Reding

17
15

9
21
22

2

ist das mittlere
Pfiffer
wars
p»tz. 170
zweite Gattin
Staatsschreiber
prosspss
wozu,
Hus«»
Seiler
psritis
drei

nach sich ergänze: sowohl

überflüßig
Pfeiffer
was
Tafel III
zweiten Gatten
Stadtschreiber
prosspi«
wozu

Sailer
peritus
den

Ksbent Iisbesnt
Der Situations-Plan des Territoriums muß die Ziffer II tragen, nicht III

') Die Correctur besorgte je der Verfasser eines Beitrages


	

