

**Zeitschrift:** Der Geschichtsfreund : Mitteilungen des Historischen Vereins Zentralschweiz  
**Herausgeber:** Historischer Verein Zentralschweiz  
**Band:** 33 (1878)

## Erratum

**Autor:** [s.n.]

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

## Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

## Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 02.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Berichtigungen.\*)

Seite	Zeile	statt	lies
13	11 v. u.	Neumeyer	Neumagen
98	in der Ann. am Ende 1		2
111	Ann. 1	ine	ing
113	9 v. o.	Großhüsler	Geißhüsler
116	11 v. u.	zugebrachte	zu gebrachte
117	Ann. 1 soll es heißen: Vergl. B. Göldlin, Konrad Schäuber		
122	3 v. o.	suchten	besuchten
130	13 v. u.	realistischer	realistischerer
131	8 v. o.	ist nach Gesims einzufügen: oder Capitäl	
132	16 v. o.	anderwärts. z. B. anderwärts, z.B.	
137	14 v. o.	suchen	sehen
141	8 v. o.	der Destreichern	den Destreichern
142	Ann. 1	$\frac{1}{10,000}$ Taf. II	$\frac{1}{12,000}$
151	9 v. u.	Erkenntniß	Erkanntniß
152	12 v. o.	. Besondern	, besondern
153	21 v. o.	von	vom
"	15 v. u.	. Vorbehalten	, vorbehalten
154	6 v. u.	Ehehaftem	Ehehaften
156	8 v. o.	4 Vertrag	lt. Vertrag
159	4 v. o.	Speditiveres	speditiveres
168	11 v. o.	Minen	Minne
170	7 v. u.	fällte Reding	fällte 1449 Reding
"	Ann. 2 füge bei: Tafel III		
175	2 v. u.	ist das mittlere )	überflüssig
210	Ann. 1	Pfiffer	Pfeiffer
214	19 v. o.	wars	was
221	Ann. 2	pag. 170	Tafel III
223	Ann. 1	zweite Gattin	zweiten Gatten
236	Ann. 11	Staatschreiber	Stadtschreiber
321	Ann. 5	prosapæ	prosapiæ
341	6 v. o.	wozu,	wozu
347	17 v. o.	Rusca	Rusæ
352	15 v. o.	Seiler	Sailer
358	9 v. o.	peritis	peritus
365	21 v. o.	drei	den
"	22 v. o.	nach sich ergänze: sowohl	
376	2 v. o.	habent	habeant

Der Situations-Plan des Territoriums muß die Ziffer II tragen, nicht III.

\* Die Correctur besorgte je der Verfasser eines Beitrages.